
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34064 Quarta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2019

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº 
33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 361 de 10/12/2019, publicada no 
D.O.E. nº 34.054 de 13/12//2019, que concedeu Licença Prêmio a 
servidora IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA, matrícula nº 57215498-1, 
ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO.
Onde se lê: Período 02 Janeiro de 2020 a 02 março de 2020.
Leia-se: Período de 02 janeiro de 2020 a 01 de março 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 509448

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°842 de 04.10.19, publicada no D.O. 
E N° 34.004, do dia 07.10.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) Ser-
vidora (o) CAROLINA CARVALHO DE BARROS LIRA BRAMATTI, matrícula 
2004143-3, n° do processo 2019/426139.
Onde se lê Matrícula nº 2084143-3
Leia-se Matrícula nº 2004143-3
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 509372
PORTARIA Nº. 1124 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ROSA HELENA NOGUEIRA SARMENTO, matrícula 5520797-2 
cargo de FARMACEUTICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 16.10.16 A 15.10.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.01.20 A 18.02.20, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 509355

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portarias   Nº 957 e 958 de Diárias de 09/12/2019
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar da inauguração de Sala de Colposcopia do Centro de 
saúde de Terra Alta.
Servidoras: Marineide Rocha dos Santos    Diretora Regional     mat: 
59473541
Rita de Cássia da Silva Paiva     secretária de direção     mat: 54186174-2
Elenice do Socorro Soares da Silva     assist. direção     mat: 6402901-1
Benedito José de lima da Silva     motorista    mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/Terra Alta          período: 19/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 509214

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 901 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com equipe do 4°CRS/SESPA que irão 
ampliar a oferta de testes rápido mediante realização de ações de tes-
tagem e aconselhamento para diagnóstico de população exposta ao HIV.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 12 e 13/12/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 902 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com equipe do 4°CRS/SESPA que irão 
ampliar a oferta de testes rápido mediante realização de ações de tes-
tagem e aconselhamento para diagnóstico de população exposta ao HIV.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 11 a 13/12/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 508699
DIÁRIA
PORTARIA Nº 898 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião técnica para obter orientações sobre pen-
dencias no cadastro de redes e sub-redes do Sistema Ouvidor SUS.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cristina Guimarães Costa 54189843-1 Odontóloga

Período:16 a 19/12/2019 Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 508710
DIÁRIA
PORTARIA Nº 899 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica pós capacitação e verifi car se estão sendo 
implantadas as sub-redes da ouvidoria no Sistema Ouvidor SUS.
Origem: Capanema/PA – Destino: Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cristina Guimarães Costa 54189843-1 Odontóloga

Período:09 e 10/12/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 508713
DIÁRIA
PORTARIA Nº 900 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica pós capacitação e verifi car se estão sendo 
implantadas as sub-redes da ouvidoria no Sistema Ouvidor SUS.
Origem: Capanema/PA – Destino: São João de Pirabas/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Cristina Guimarães Costa 54189843-1 Odontóloga

Período:12 e 13/12/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 508715
DIÁRIA
PORTARIA Nº 878 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Ampliar a oferta de testes rápido mediante realização de ações 
de testagem e aconselhamento para diagnóstico de população exposta ao 
HIV.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Leila Gonçalves Souza 54183817-2 Enfermeira

Jaime Soares Maia Junior 1086623 Guarda de Endemias

Período:05 a 06/12/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 508692


